



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

Rua Santos Dumont, 413 - Centro - Dionísio Cerqueira
CEP: 89950-000 CNPJ: 83.026.773/0001-74 Telefone: (49) 3644-6700
E-mail: comprasdionisiocerqueira@hotmail.com Site:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 62/2024

Processo Adm.: 62/2024

Data do Processo: 12/07/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 62/2024
b) Nr. Licitação: 62/2024 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 26/07/2024
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CORRELATOS, PARA USO JUNTO AOS SETORES (SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, OBRAS, SAÚDE, CORPO DE BOMBEIROS E POLÍCIA MILITAR).*

Participante: AGROVETERINARIA PRINCESA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	Arame recozido - Arame recozido Marca: GERDAU	95,000	KG	13,40	1.273,00
15	Bomba submersa BSL-POP 220V 1400 L/H - Bomba submersa BSL-POP 220V 1400 L/H Marca: ELETROSUL	10,000	UN	335,00	3.350,00
16	Bomba pressurizadora 120w 220v - Bomba pressurizadora 120w 220v Marca: ELETOSUL	9,000	UN	436,00	3.924,00
28	Caixa de descarga d agua acoplada - Caixa de descarga d agua acoplada Marca: ALUMASA	83,000	Uni	189,00	15.687,00
29	Caixa de ferramenta grande de metal - Caixa de ferramenta grande de metal Marca: POLIMER	15,000	Uni	211,00	3.165,00
40	Carretel máquina de corta grama universal - Carretel máquina de corta grama universal Marca: KAWACHIMA	60,000	Uni	53,00	3.180,00
46	Cinto para roçadeira universal - Cinto para roçadeira universal Marca: KAWACHIMA	38,000	Uni	43,00	1.634,00
52	Cone de sinalização tamanho médio - Cone de sinalização tamanho médio Marca: PLAST COR	80,000	Uni	20,00	1.600,00
68	Fio de nylon redondo ou quadrado 3 mm rolo com 2 kg. - Fio de nylon redondo ou quadrado 3 mm rolo com 2 kg. Marca: JACARE	117,000	RLO	252,00	29.484,00
77	Garrafa térmica de 3 lts - Garrafa térmica de 3 lts Marca: ANTARES	50,000	Uni	43,00	2.150,00
84	Lona preta grossa de 1 x 4 - Lona preta grossa de 1 x 4 Marca: LONAX	61.200,	MT	2,25	137.700,00
114	Registro de pressão 25 mm soldável - Registro de pressão 25 mm soldável Marca: TUBOZAN	55,000	UN	16,20	891,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
134	Trena de 5 mts - Trena de 5 mts Marca: 954	33,000	Und	14,30	471,90
Total do Participante:					204.509,90

Participante: BARAOSEG LTDA

1	Abafador de ruído concha - Abafador de ruído concha Marca: DELTA PLUS/CA 19405	120,000	UN	11,85	1.422,00
10	Avental raspa emenda 0.90x 0,60 - Avental raspa emenda 0.90x 0,60 Marca: MARASCA/CA 20514	100,000	Unidad	52,00	5.200,00
38	Capacete de segurança - Capacete de segurança Marca: CAMPER/CA 34414	40,000	Uni	14,30	572,00
39	Capas de chuva - Capas de chuva Marca: TOTAL CAPAS/CA 47977	140,000	Uni	18,00	2.520,00
50	Colete refletivo em x - Colete refletivo em x Marca: VINILSEG/CA ISENT0	50,000	Uni	17,00	850,00
88	Luva de couro tamanho GG - Luva de couro tamanho GG Marca: PROBEM/CA 34277	125,000	Uni	16,20	2.025,00
89	Par de Luva nitrílica 10 tam G - Par de Luva nitrílica 10 tam G Marca: VOLK/CA 39875	260,000	Uni	5,30	1.378,00
90	Par de Luva vaqueta tam g - Par de Luva vaqueta tam g Marca: CALSEG/CA 15467	200,000	Uni	15,30	3.060,00
97	OCULOS AMPLA VISAO INCOLOR - OCULOS AMPLA VISAO INCOLOR Marca: VALEPLAST/CA 40186	196,000	UN	4,50	882,00
98	OCULOS POLICARBONATO WK1 - OCULOS POLICARBONATO WK1 Marca: IMPERIAL/CA 28018	171,000	UN	6,90	1.179,90
99	OCULOS POLICARBONATO WK1-1 - OCULOS POLICARBONATO WK1-1 Marca: IMPERIAL/CA 28018	166,000	UN	6,90	1.145,40
108	Protetor de ouvido - Protetor de ouvido Marca: FREITAS/CA 18190	190,000	Uni	1,70	323,00
Total do Participante:					20.557,30

Participante: D CASAGRANDE LTDA

22	Cabo (Fio paralelo 2x2,5mm) - Cabo (Fio paralelo 2x2,5mm) Marca: CORFIO	710,000	MTS	5,20	3.692,00
27	Caixa para cavalete de agua padrão casam - Caixa para cavalete de agua padrão casam Marca: TAFF	29,000	Uni	62,00	1.798,00
31	Caixa descarga universal - Caixa descarga universal Marca: CIPLA	90,000	Uni	38,00	3.420,00
34	Cano de pvc 25 mm barra de 6 mts - Cano de pvc 25 mm barra de 6 mts Marca: PLASTILIT	375,000	UN	15,50	5.812,50
35	Cano em pvc 100mm 6 mts - Cano em pvc 100mm 6 mts Marca: PLASTILIT	125,000	Uni	58,10	7.262,50
37	Cano em pvc 40 mm barra 6 mts - Cano em pvc 40 mm barra 6 mts Marca: PLASTILIT	380,000	Uni	56,00	21.280,00
47	Cola de cano em pvc tam grande 75 gramas - Cola de cano em pvc tam grande 75 gramas Marca: TIGRE	320,000	UN	6,90	2.208,00
55	Joelho em pvc 100mm - Joelho em pvc 100mm Marca: PLASTILIT	670,000	UN	4,50	3.015,00
70	Fita veda rosca rolo com 50mt - Fita veda rosca rolo com 50mt Marca: FIRLON	170,000	UN	9,00	1.530,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
85	Luva 100mm para esgoto - Luva 100mm para esgoto Marca: PLASTILIT	605,000	Uni	4,00	2.420,00
125	T em pvc 100mm - T em pvc 100mm Marca: PLASTILIT	605,000	Uni	10,00	6.050,00
132	Torneira plástica de 25 mm - Torneira plástica de 25 mm Marca: HERC	100,000	UN	3,00	300,00
136	Tubos de silicone uso geral 240gr - Tubos de silicone uso geral 240gr Marca: UNIPEGA	130,000	UN	14,00	1.820,00
140	HIDROMETRO - MEDIDOR DE ÁGUA 3 M3 P/HORA 3/4 COM KIT DE CONEXÕES METÁLICAS - HIDROMETRO - MEDIDOR DE ÁGUA 3 M3 P/HORA 3/4 COM KIT DE CONEXÕES METÁLICAS Marca: LAO	200,000	UN	150,00	30.000,00
141	KIT CAVALETE P/HIDROMETRO 3/4 COM CONEXÕES 25 MM - MODELO CASAN - KIT CAVALETE P/HIDROMETRO 3/4 COM CONEXÕES 25 MM - MODELO CASAN Marca: POLIERG	200,000	UN	106,00	21.200,00
Total do Participante:					111.808,00

Participante: GANZER FERRAGENS LTDA

2	Alicate universal 8" - Alicate universal 8" Marca: Topson	22,000	UN	33,00	726,00
4	Arco de serra com lamina para cortar ferro de metal e ajustável - Arco de serra com lamina para cortar ferro de metal e ajustável Marca: Vila	30,000	UN	33,00	990,00
5	Areia fina. - Areia fina. Marca: Guaira	228,000	TON	230,00	52.440,00
6	ARGAMASSA AC II 20KG. - ARGAMASSA AC II 20KG. Marca: Dutra Colla	740,000	SC	25,00	18.500,00
7	Argamassa ac III 20 kg - Argamassa ac III 20 kg Marca: Dutra Colla	740,000	SC	36,00	26.640,00
8	ARGAMASSA AC I 20 KG. - ARGAMASSA AC I 20 KG. Marca: Dutra Colla	740,000	SC	20,00	14.800,00
9	Argamassa sobre piso 20 kg - Argamassa sobre piso 20 kg Marca: Dutra Colla	740,000	SC	33,00	24.420,00
11	Balde de metal 8L para pedreiro - Balde de metal 8L para pedreiro Marca: Vila	17,000	UN	20,00	340,00
12	Bandeja para pintura G - Bandeja para pintura G Marca: Roma	45,000	UN	7,80	351,00
13	Bandeja para pintura de polipropileno grande - Bandeja para pintura de polipropileno grande Marca: Roma	23,000	UN	22,00	506,00
14	Boia de nível eletrônica para caixa d agua - Boia de nível eletrônica para caixa d agua Marca: Kala	84,000	Uni	60,00	5.040,00
17	Botina raspa bi elástico biqueira aço vários tamanhos - Botina raspa bi elástico biqueira aço vários tamanhos Marca: Worker	185,000	Uni	46,00	8.510,00
18	Broca aço rápido 5 mm 6mm 8 mm10mm 12 mm jogo - Broca aço rápido 5 mm 6mm 8 mm10mm 12 mm jogo Marca: Lotus	19,000	Uni	20,90	397,10
19	Buchas de vários tamanhos - Buchas de vários tamanhos Marca: Vila	1.800,0	Unid	0,13	234,00
20	Cabo de aço galvanizado 5/32 - Cabo de aço galvanizado 5/32 Marca: Mundi	300,000	MTS	3,25	975,00
21	Cabo de enxada - Cabo de enxada Marca: Vila	38,000	Uni	22,90	870,20

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
23	Cabo de machado - Cabo de machado Marca: Vila	38,000	Uni	23,90	908,20
24	cabo de pintura com extensor - cabo de pintura com extensor Marca: Roma	32,000	UN	60,00	1.920,00
25	CABO PARA ROLO DE PINTURA. - CABO PARA ROLO DE PINTURA. Marca: Tigre	23,000	UN	12,25	281,75
26	Cadeados de diversos tamanhos - Cadeados de diversos tamanhos Marca: Pado	200,000	Uni	26,00	5.200,00
30	Caixa de gordura - Caixa de gordura Marca: Metasul	30,000	Uni	129,00	3.870,00
32	Caixa séptica - Caixa séptica Marca: Belmar	15,000	Uni	200,00	3.000,00
33	Cal para pintura 8 kg - Cal para pintura 8 kg Marca: Hidra	3.085,0	UN	19,90	61.391,50
36	Cano em pvc 20 mm barra 6 mts - Cano em pvc 20 mm barra 6 mts Marca: Tubozan	380,000	Uni	14,00	5.320,00
41	Carrinho de mão reforçado de 65lts - Carrinho de mão reforçado de 65lts Marca: Tramontina	15,000	UN	420,00	6.300,00
42	Cavadeira com cabo. - Cavadeira com cabo. Marca: Jofort	27,000	Uni	58,00	1.566,00
43	Chave allen vários tamanhos - Chave allen vários tamanhos Marca: Lotus	35,000	UN	8,50	297,50
44	Chave de fenda vários tamanhos - Chave de fenda vários tamanhos Marca: Lotus	45,000	UN	12,90	580,50
45	CIMENTO SACO DE 50 KG - CIMENTO SACO DE 50 KG Marca: Votoran	360,000	SC	40,00	14.400,00
48	Cola para cal de pintura 100 g - Cola para cal de pintura 100 g Marca: Junta Lider	1.065,0	UN	1,80	1.917,00
49	Cola para cal de pintura 120 g - Cola para cal de pintura 120 g Marca: Junta Lider	25,000	UN	1,99	49,75
51	Colher de pedreiro número 8 universal - Colher de pedreiro número 8 universal Marca: Lotus	20,000	UN	34,90	698,00
53	Corda 12mm - Corda 12mm Marca: Arteplas	51,000	KG.	20,00	1.020,00
54	Corrente media 5 mm zincada - Corrente media 5 mm zincada Marca: Conex	140,000	MTS	14,90	2.086,00
56	Joelho em pvc 20 mm soldável - Joelho em pvc 20 mm soldável Marca: Tubozan	700,000	UN	0,60	420,00
57	JOELHO EM PVC 40 MM - JOELHO EM PVC 40 MM Marca: Tubozan	670,000	UN	1,80	1.206,00
58	Desempenadeira em aço dentada 25x12 - Desempenadeira em aço dentada 25x12 Marca: Jofort	12,000	UN	23,90	286,80
59	Disco para serrar madeira 4" - Disco para serrar madeira 4" Marca: Lotus	42,000	UN	16,90	709,80
60	Durepoxi 100g - Durepoxi 100g Marca: Loctite	145,000	UN	12,90	1.870,50
61	ENGRAXADEIRA MANUAL MAC 35 SPORT DE 5 KG - ENGRAXADEIRA MANUAL MAC 35 SPORT DE 5 KG Marca: HL,7 HIDRONLUBZ	15,000	UN	252,00	3.780,00
62	Enxada larga 1,50 com cabo 1,30 cm - Enxada larga 1,50 com cabo 1,30 cm	26,000	Uni	44,90	1.167,40

Marca: Pandolfo

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
63	Enxadão com cabo - Enxadão com cabo Marca: Pandolfo	24,000	Uni	72,00	1.728,00
64	Escada articulada 5 degraus - Escada articulada 5 degraus Marca: Alumasa	18,000	Uni	185,00	3.330,00
65	Espuma expansorra (fixação de aberturas)485 ml - Espuma expansorra (fixação de aberturas)485 ml Marca: Worker	75,000	UN	29,90	2.242,50
66	Facão nº 18 - Facão nº 18 Marca: Conex	35,000	UN	38,90	1.361,50
67	Fechadura para porta universal - Fechadura para porta universal Marca: Stam	120,000	Uni	52,00	6.240,00
69	Fita manta asfáltica de 30 cm largura rolo com 10mt - Fita manta asfáltica de 30 cm largura rolo com 10mt Marca: Driko	340,000	RLO	105,00	35.700,00
71	Fita zebrada 70 mm / 100 mts - Fita zebrada 70 mm / 100 mts Marca: Plastcor	210,000	RLO	8,00	1.680,00
72	Fita zebrada rlo de 100 mts - Fita zebrada rlo de 100 mts Marca: Plastcor	140,000	RLO	8,00	1.120,00
73	Foice com cabo - Foice com cabo Marca: Pandolfo	20,000	Unid	65,90	1.318,00
75	Galão de tinta para pintura acrílica varias cores galão de 18 lts - Galão de tinta para pintura acrílica varias cores galão de 18 lts Marca: Blascor	125,000	GL	320,00	40.000,00
76	Galão de tinta para pintura acrílica varias cores galão de 3,6 lts - Galão de tinta para pintura acrílica varias cores galão de 3,6 lts Marca: Blascor	155,000	GL	110,00	17.050,00
78	Jogo de chaves combinada 12 pças - Jogo de chaves combinada 12 pças Marca: Lotus	21,000	JG.	79,00	1.659,00
79	Lamina de serra para cortar ferro - Lamina de serra para cortar ferro Marca: Collins	43,000	UN	7,90	339,70
80	Lápis de pedreiro - Lápis de pedreiro Marca: Faber Castel	35,000	Uni	2,20	77,00
81	Lima de afiar chata - Lima de afiar chata Marca: Vonder	33,000	UN	18,00	594,00
82	Lima de afiar correte de motosserra passo fino - Lima de afiar correte de motosserra passo fino Marca: Nicholson	34,000	UN	13,90	472,60
83	Lixa vários grãos - Lixa vários grãos Marca: Lotus	144,000	Uni	2,00	288,00
86	Luva 20 mm para SOLDAVEL - Luva 20 mm para SOLDAVEL Marca: Tubozan	605,000	Uni	0,60	363,00
87	Luva 40mm para esgoto - Luva 40mm para esgoto Marca: Tubozan	625,000	Uni	1,70	1.062,50
91	Mangueira para agua 3/8. - Mangueira para agua 3/8. Marca: Mangueplast	1.220,0	MT	1,69	2.061,80
92	MAQUINA APLICADORA DE SILICONE - MAQUINA APLICADORA DE SILICONE Marca: Mister	23,000	UN	32,40	745,20
93	Marreta quadrada de 3 kg - Marreta quadrada de 3 kg Marca: Monforte	12,000	Uni	125,00	1.500,00
94	Martelo com cabo sintético - Martelo com cabo sintético Marca: Lotus	27,000	Uni	44,90	1.212,30

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
95	Martelo de borracha. - Martelo de borracha. Marca: Vila	17,000	Uni	36,90	627,30
96	Massa acrílica de 1 kg - Massa acrílica de 1 kg Marca: Sherwin Williams	80,000	Uni	28,90	2.312,00
100	Pa ajuntadora redonda ou quadrada com cabo - Pa ajuntadora redonda ou quadrada com cabo Marca: Pandolfo	28,000	Uni	49,50	1.386,00
101	Parafuso tam 3x10mm - Parafuso tam 3x10mm. cx com 100 un Marca: Nacional	33,000	CX	47,90	1.580,70
102	Parafusos francês zb und 1/4x2 - Parafusos francês zb und 1/4x2 Marca: Nacional	33,000	CX.	159,00	5.247,00
103	Pe de cabra. - Pe de cabra. Marca: Nacional	12,000	Uni	40,10	481,20
104	Pedrisco fino (POR TON) - Pedrisco fino (POR TON) Marca: Rebelato	95,000	TON	130,00	12.350,00
105	PINCEL (TRINCHA). - PINCEL (TRINCHA). Marca: Roma	77,000	UN	8,50	654,50
106	Prego c/ cabeça 18/30 - Prego c/ cabeça 18/30 Marca: Vonder	150,000	KG.	14,90	2.235,00
107	Prego c/ cabeça22/48 - Prego c/ cabeça22/48 Marca: Vonder	150,000	KG.	14,90	2.235,00
109	Prumo de pedreiro - Prumo de pedreiro Marca: Paraboni	17,000	Uni	13,50	229,50
110	Rastel de ferro c/ cabo - Rastel de ferro c/ cabo Marca: Tramontia	48,000	Uni	29,90	1.435,20
111	RASTEL DE PLASTICO COM REGULAGEM E CABO - RASTEL DE PLASTICO COM REGULAGEM E CABO Marca: Tramontina	67,000	UN	47,00	3.149,00
112	Cal liquido de 1 lts - Cal liquido de 1 lts Marca: Rodarite	130,000	UN	8,50	1.105,00
113	Regador 5 lts - Regador 5 lts Marca: Metasul	19,000	Uni	13,90	264,10
115	Rejunte 1 kg. varias cores - Rejunte 1 kg. varias cores Marca: Hydra	280,000	PCT	6,50	1.820,00
116	Rolo de lâ p pintura 23cm epóxi - Rolo de lâ p pintura 23cm epóxi Marca: Roma	60,000	UN	34,90	2.094,00
117	Rolo de lâ p pintura 9 cm - Rolo de lâ p pintura 9 cm Marca: Roma	60,000	UN	9,50	570,00
118	Rolo de pintura antigotas - Rolo de pintura antigotas Marca: Tigre	55,000	Uni	12,50	687,50
119	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23CM. - ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23CM. Marca: Tigre	60,000	UN	23,50	1.410,00
120	Saco de lixo de 30 lts pct com 50 und - Saco de lixo de 30 lts pct com 50 und Marca: Foxlux	1.280,0	Uni	24,90	31.872,00
121	Sacos de lixo pacote com 100 unidades de 150 lts cada reforçado - Sacos de lixo pacote com 100 unidades de 150 lts cada reforçado Marca: Hiperroll	530,000	Uni	169,90	90.047,00
122	Serrote de mão 20" - Serrote de mão 20" Marca: Vila	45,000	Uni	40,50	1.822,50
123	Solvente de 1 lts - Solvente de 1 lts Marca: Farbem	52,000	Uni	22,50	1.170,00
124	SOMBRITE. - SOMBRITE Marca: Stan. Equipesca	360,000	MT2	7,60	2.736,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
126	T EM PVC 20 MM - T EM PVC 20 MM Marca: Tubozan	605,000	UN	0,99	598,95
127	T EM PVC 40 MM - T EM PVC 40 MM Marca: Tubozan	605,000	UN	5,00	3.025,00
128	Tela para cerca soldada galvanizada 5x10 altura 1,50 mts - Tela para cerca soldada galvanizada 5x10 altura 1,50 mts Marca: Niehues	250,000	MTS	18,90	4.725,00
129	Tesourão para corte de arvores 10" - Tesourão para corte de arvores 10" Marca: Tramontina	28,000	Und.	51,90	1.453,20
130	Thiner galão de 5 lts - Thiner galão de 5 lts Marca: Farben	80,000	Uni	101,50	8.120,00
131	Tinta spray varias cores 400 ml - Tinta spray varias cores 400 ml Marca: Chemicolor	150,000	Uni	19,20	2.880,00
133	Trena 8 mts - Trena 8 mts Marca: Lotus	12,000	UN	49,90	598,80
135	Tubo de graxa para roçadeiras 80 gramas - Tubo de graxa para roçadeiras 80 gramas Marca: Wurth	243,000	UN	10,90	2.648,70
137	Tubos de silicone 50ml - Tubos de silicone 50ml Marca: Unipega	72,000	UN	6,99	503,28
138	Vassourão de gari - Vassourão de gari Marca: Vonder	46,000	UN	29,90	1.375,40
139	VASSOURA - VASSOURA Marca: Brubalar	70,000	UN	14,50	1.015,00

Total do Participante: 594.594,93

Total Geral: 931.470,13

Dionísio Cerqueira, 26/07/2024

.....
 THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES
 PREFEITO MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável